ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT  Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

kết luận của Thủ tướng

Chính phủ tại Thông báo

số 339/TB-VPCP ngày

01/7/2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện ý kiến kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính

tại Hội nghị toàn quốc tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và

phong trào “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”, phong trào “Vì

người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025 (Thông

báo số 339/TB-VPCP ngày 01/7/2025 của Văn phòng Chính phủ; được gửi

trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị,

địa phương có liên quan khẩn trương rà soát, tổ chức triển khai thực hiện nội

dung Thông báo kết luận nêu trên của Thủ tướng Chính phủ; tham mưu

UBND tỉnh chỉ đạo cụ thể việc thực hiện trước ngày 18/7/2025.

2. Giao Sở Tài chính (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo các Chương

trình MTQG) chủ trì, phối hợp với các Sở: Nội vụ, Nông nghiệp và Môi

trường, Dân tộc và Tôn giáo khẩn trương tham mưu kiện toàn Ban Chỉ đạo

các Chương trình MTQG tỉnh theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại tiết d

điểm 5 Thông báo số 339/TB-VPCP ngày 01/7/2025. Thời gian hoàn thành

trước ngày 22/7/2025.

3. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các Sở ngành liên quan nghiên

cứu, hướng dẫn UBND các xã, phường, đặc khu kiện toàn Ban Chỉ đạo các

Chương trình MTQG cấp xã theo quy định. Báo cáo UBND tỉnh kết quả thực

hiện trước ngày 22/7/2025./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KGVX;

- Lưu: VT, KTN(tnh353).

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Phước Hiền

		2025-07-04T14:26:19+0700

		2025-07-04T15:04:11+0700

		2025-07-07T17:25:58+0700

		2025-07-07T18:05:22+0700

		2025-07-07T18:05:22+0700

		2025-07-07T18:05:22+0700